

CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ARG. VII.—N:R. 11.

WINNIPEG, MAN., den 16 MARS 1899.

LÖP. N:R. 262

Hufvudstadsbref.

Ottawa den 11 mars.
Mycket har på sista tiden sagts och skrivits om utvecklingen af landets handel med England. Detta har i viss mån öfverskuggat andra källor till uppsving t. ex. handeln med New South Wales. Denna kolonis årsberättelser ha just kommit till handa och visa huru Canadas handel tagit stort uppsving i den riktningen. År 1892 steg summan af landets export till detta land endast till \$53,000 melon 1897 visar 936,000. Tillväxten har afven varit större än Förenta Staternas handel med denna koloni under samma period. Exporten från New South Wales till Canada har till vuxit i liknande grad eller från \$200,000 1892 till \$57,000 1897. Det är ingalunda otroligt att de canadiska australiska båtarna komma att hädanefter anlöpa Brisbane, Queensland istället för Wellington, New Zealand, hvilket betydligt förkortar vägen.

DE REFORMPLANER, som med hänsyn till senaten börjat visa sig i det lib. programmet har väckt en stor uppståndelse i oppositionens läger, där man uttryckt sig i de starkaste ordalag mot det proponerade 'hälgeränet'. Det har framhållits, att en reform af denna kammare, i fall den skulle kunna äga gällande kraft måste godkännas ej endast af H. of Commons, senaten sålf utan också af de olika legislaturerna. De sistnämnda hafva allredan begynt, i det två af dem, Nova Scotia och Ontario, allredan antagit resolutioner, att den förordnads värda senaten borde omdanas.

PARTINITET hos de olika tidningarna kan ej ens lämna de döda i frid och ro. Mail & Empire har på sista tiden anfallit guvernör Camerons minne för att slå mynt för egen räkning. Frågau är emellertid, om det ej vore mera passande att låta de döda hvila i ro.

HÄKDELSAGENT I LONDON. Frågan om upprättande af sådan post i England har länge varit på tal och ju längre tiden lider dess viktigare blir saken. En korrespondent skriver från England, att tjänstemännen i the High Commissioners kontor ej få tid att göra annat än besvara olika förfrågningar om firmor, produkter etc. Det synes, som om tiden kommit att ordna ett särskild kontor för denna gren, i spetsen för hvilket bör stå en man med goda kunskaper och en god omdömesförmåga.

TULLEN Å BOMULL. En agitation har pågått någon tid emot de höga tullarna på bomull och därpå följande svårigheter för tillverkare af underkläder skjortor och kragar. Bomullsfabrikanterna som äro maktiga och väl organiserade kunna utöfva sitt inflytande på parlamentet, medan de andra äro små och spridda öfver hela landet ej kunna göra sig såväl hörda. Parlamentet borde därför söka gifva lättnad åt de senare.

TELEGRAF TILL DAWSON.

Regeringen har beslutit anlägga en telegraf till Dawson City, och ingenjörer ha allredan afrest till Skagway. Regeringen skall äga kontrollen af denna linie.

CANADA.

Quebec.

— En större eldsvåda ägde rum i Bedford, orsakande en skada af \$25,000.

— Fyllnadsval för parlamentet kommer att hållas i Lewis efter den aflidne Dr Gray. Nominering sker den 22 samt val den 29 denna månad.

— I sitt testamente har Adolphe Roy rentier, tillkännagivit, att han anslagit \$100,000 för praktisk uppfostran.

— Det vid Sorel nyligen byggda Brunswick hotel nedbrann den 8 dennes. Elden gjorde skada för \$75,000 innan den släcktes.

— Den 9 de dennes föddes i Womens Hospital ett flickebarn vägnande 18 pounds. Detta tros vara det tyngsta nyfödda barn i världen.

— Radcliffe, den skarprättare, som i fredags hängde Sam Parslow och Cordelia Viau tillits ej bo någonstades i byn St. Scolastique, där executionen skedde, utan måste fara fram och åter mellan Montreal.

— Wm Ogilvie, den vidt berömda kvarnkungen har hotat flytta sina stora kvarnar antingen antingen till västra Ontario eller Manitoba i händelse, Montreals stadsfullmäktige skulle söka be lägga honom med större skatter.

— Allan Lindens nye ängare "Castilian" stötte på grund utanför Yarmouth Nova Scotia, och väntas blifva totalt vrak. Båten som var spliter ny och en af de störste Allana linien har, 8,000 ton hade just gjort en resa från Liverpool till Portland, samt var nu på återväg med en stor last af hvete, hästar, boskap och får. Kompasserna antagas hafva visat orätt men det var dessutom stark tjocka hvilket också antages hafva gjort sitt till att ängaren kom 25 mil ur kursen. Resan från Liverpool till Portland gjordes på 7 dagar. Båten var synnerligen väl inredd samt modern i alla afseenden.

Egendomligt nog stötte en annan af Allan liniens båtar, Mora vian, på grund på samma ställe i dec. 1882 och blif totalt vrak.

Ontario.

— Ett fall smittkoppor anträffades i Aultsville Ont.

— En sammanstötning mellan två Grand Trunk tåg ägde rum i Indiana. 5 personer sårades.

— 70 mjölnare i västra Ontario ha petitionerat regeringen om anslag för hamnens i Goderic uppnyddning och istandsättning. En följd därpå skulle blifva utvecklad och liflig trafik med västern, samt ökad verksamhet för kvarnindustrin i provinsen.

— Hon. Mr Sifton höll ett större politiskt tal i Stratford den 9 de dennes. Han mottogs ytterst väl.

— Ett järnvägskrig har åter utbrutit. Biljettprisen från Ontario till Pacific kusten och stationer i Kootenay är nu endast \$41.75.

— En deputation från Rainy River Railway Company hade den 10 företrädde hos regeringen samt anhöll om hjälp för banans byggande. En half million askades.

— En Mrs Jones, som dog helt nyligen testamenterade sin egen dom, värd \$8,700 till katolska kyrkan. Mannen sökte få testamentent upphäfd men misslyckades.

— En i Port Arthurs fängelse förvarad dödsdömd fånge, Prevost sökte den 10 de dennes att rymma men fasttogs och bevakas nu natt och dag. Hans dödsdag är bestämd till den 17 dennes.

— I legislaturen uppstod en liflig debatt öfver frågan, huruvida Ottawa skulle tillåtas hafva spårvagnar om söndagarne frågan bifölls af kammaren med 34 röster mot 13.

— I prohibitionsfrågan har Sir Wilfrid Laurier uttalat sig. Han tillkännagaf i ett bref till Mr Spence, sekreterare af Dominion Alliance, att regeringen ej ämnade lagstifta till förmån för prohibition på grund af det ringa antal röster, som afgäfvos för total prohibition. Genom beräkning af alla rösträttigade i landet be fanns det att endast 23 proc. hade uttryckt sin önskan att se total prohibition.

— Ökning i import från Canada till England uppgifves under febr i följande: hvete £45,000, mjöl £6,000, fisk £12,000, skinkor £11,000 ägg £1,000. Minskning har visat sig i följande artiklar: boskap £4,000, får £1,000, smör £29,000, fisk £73,000 trämassa £5,000, hästar £2,000.

Utförelsen från Förenta Stater na till England visar liksom en minskning i samma artiklar med undantag af smör.

Manitoba.

— Ett bolag af farmare i Greta har beslutit bygga sin egen elevator.

— En veterinärakare pliktfullades i Cypress River för praktiserande utan vederbörligt tillstånd.

— Från och med den 15 ds. kommer post kupe att föras på Great Northwest Central banan.

— C. Wallstedt och P. Nyman äro nu i full gång med byggandet af deras nya maskinverksstad i Dauphin.

— Franklin Municipalitet kommer att dräneras genom 22 mil utdikningar. Kostnaden beräknas till \$50,000.

— En olyckschändelse inträffade sistlidne vecka å Northern Pacific ej långt från Miami. Två vagnar gingo af spåret samt bokstafigen rullade öfver. Lyckligtvis skadades ett par personer endast helt litet.

— Rev. Mr Semmens har resignerat från sin plats som föreståndare vid indian uppfostringsanstalten i Brandon.

— Det finnes endast helt litet snö i södra Manitoba, där åkrarna endast synas vänta på sånings maskinerna.

— En kvacksalvare, som uppehöll sig någon tid i Brandon, arresterades den 10 ds. för stöld, begången i Hartney.

N. W. Territorierna.

— Konstapeln vid beridna polisen Baldwin sköt sig den 11 de ds. i Calgary.

— Ytterligare arbeten företas för den länge väntade bron öfver Saskatchewan vid Edmonton.

— Slutliga valresultatet i East Prince Albert är nu känt. McLeod har en majoritet af 36 öfver förre talmannen i kammaren Bets.

— En tragedi ägde rum i Dawson den 3 feb. D. Evans, en brotare från Wales, mördade en sängerska, Libby White, samt sköt sig efteråt.

— Mejeriet i Whitewood kommer att denna sommar bedrivas på samma sätt som i fjor. Mr Havegaard kommer att reengageras för sommarens aröete.

— Doukhoborerna börja småningom gifva sig i väg till det för dem reserverade landet. I lördags foro 300. Kommissionär McCreary medföljde denna afledning för att tillse de nuvarande anordningarna.

— David Felkier, en f. d. Montanabö, undergick i förra veckan utslaktning i och för frågan om utlämnande till Förenta Staterna hvarest han anklagats för mordbrand. Han ansågs af domaren Rouleau ej kunna hållas till ansvar och slapp sålunda fara tillbaka på det allmännas bekostnad.

— Ett större politiskt möte hölls den 9 dennes i Calgary, då Mr F. Oliver i ett längre tal påpekade, hurusom västern i sin helhet och Alberta i synnerhet gagnats af nuvarande liberala regering. Regeringens mejerisystem, Crows Nest banan, utläggandet af vägar till Peace River, en bro öfver Saskatchewan etc., voro bevis på framåtskridande. Mycken annan isynnerhet för farmaren nödvändig lagstiftning, berördes liksom af Mr Oliver, som sade sig vara stolt öfver den nuvarande regeringen, ehuru han ibland nödgats opponera sig.

British Columbia.

— En ängare lastad med dynamit tog eld i Victoria. Genom besättningens ansträngningar lyckades man föra båten på grund och släcka elden utan explosion.

— Försök göras vid engelska flottans station vid Esquimault med rökfritt kol från Crows Nest passet. Om försöken utfalla lyckligt kommer stora kvantiteter att beställas af engelska admiralitet.

Utlandet.

203 lädor opium, värd \$30,000, togos i beslag i New York den 9 ds. Det hade smugglats från Canada.

En guldklump värd omkring \$50,000 hittades nyligen i västra Australien. Vikten var 22 1/2 lb.

En uppsnesning befaras af invånarna å Porto Rico, hvilka ej synas särdeles förtjusta i Uncle Sams styrelsesätt.

En fin konkurs. Aktörens, Neil Burgess i New York, konkursat visar \$104,059 skulder samt inga tillgångar.

En valdig kolring har bildats i Förenta Staterna med ett kapital af ej mindre \$889,000. Dystra utsikter för den som nödgas bruka kol till bränsla.

Hennes maj: drottning Victoria har anländt till Nizza efter en lycklig resa genom Frankrike, hvarest inga af de befarade demonstrationerna ägde rum.

Liket af kapten Villadon, kommandör af spanska torpedoförstöraren Pluton, återfanns i en grotta omkring 1 mil från ElMorro. Han hade förts in särad samt lemnats att dö.

England har åter vunnit en diplomatisk seger i Kina, i det Ryssland dragit tillbaka de invändningar, som framstälts mot vissa projekterade engelska järnvägalinier.

Rysslands trupper börja närma sig Englands gräns i inre högästen. Meningen synes vara att taga i besittning ett landstycke, som ej noggrant definierades af gränskommissionen i Pamir 1895.

Mr Joseph H. Choute, Förenta Staternas nyutnämnde ambassadör, röntede det bästa mottagande i London. Han var inbjuden till middag hos drottning Victoria, samt tillbragte natten å Windsor Castle, hvarest hofvet för tillfället uppehöll sig.

Valdiga snöstormar hafva rasat i Wyoming. Ett tåg af 15 dagar försenadt och försök att sända ut snöplogar ha misslyckats på grund af drivornas tjocklek. Stor skada har anställts å kreatursjordarna, af hvilka det tros att på vissa ställen 50 proc. ha dött.

Ett telegram till en amerikansk tidning, afsändt från Kristiania d. 8 dennes, påstår att kronprinsen var utsatt för skymfande demonstrationer af en pöbelhop, då han en afton gick hem från militärklubbens lokal. Polisen ingrep och gjorde flera häkningar. Tidningarna fördömma uppdraget. Anledningen lär vara vensterns agitation öfver kronprinsens regentens beslut, att låta Sverige Norge representeras genom ett gemensamt ombud vid den internationella fredskongressen.

Bismarks järnruver

härledde sig från en utmärkt hälsa; oböjlig vilja och stor arbetskraft finnes ej där, mage, njurar och lever äro i ordning. Om du önskar gå framåt, tag Dr. King New life piller. De utveckla nervsystemet och stärka kroppen 25 cents i hvarje apotek.